

Łódź

XXXIV r.
Istnienia

CENA NUMERU

25 gr.

Cena prenumeraty

w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł
Dla robotników 4 zł
Odnoś. do domu 30 gr.
Z dostawą pocztową 6 zł.
Pozostałości egz. 27 gr.

Należność pocztowa

opłacona ryczałtem

Redakcja i Administracja

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-23

Konto P.K.O. 60594

Red. przyjmuje od 5-6

Art. listów anonimowych

nie umieszcza się

1930 r.

Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

ROZWÓJ

Poniedziałek, 5-go maja

№ 122

Za prowadzenie ksiąg po rusku

Skazanie księdza greckó-katolickiego

Łwów 4 maja. Sprawa języka urzędowego w greckó-katolickich urzędach metrykalnych w korespondencji z urzędami państwowymi (o czym niedawno podaliśmy w obszernym artykule) była przedmiotem rozprawy w sądzie okr. karnym w Tarnopolu.

Na ławie oskarżonych zasiadł paroch z Trusztęgo ks. Iwan Iwanczuk, który na urzędowe pismo starostwa w Skalacie odpowiedział po rusku; ks. Iwanczuk, skazany przez starostwo administracyjne na 100 zł. grzywny lub 5 dni aresztu, odwołał się do sądu okr. w Tarnopolu, który po przeprowadzonej rozprawie zatwierdził wyrok administracyjny, zmniejszając jedynie karę do 50 zł, względnie 2 dni

aresztu.

W czasie rozprawy wyszło na jaw, gdzie szukać źródła demonstracyjnych wyczynów ukraińskich parochów. Oto obrońca oskarżonego powołał się m. in. na zarządzenie greckó-katolickiego metropolitalnego ordynariatu lwowskiego, ogłoszonego w ruskich „Lwowskich Eparchjalnych Wiadomościach” z 30 września 1919 r. nakazujące obowiązkowo prowadzenie metrykalnych ksiąg i korespondencji z władzami państwowymi w języku ruskim (?). Zarządzenie to, do którego, jak twierdził obrońca, nakazuje stosować się po służeniu kanonicznemu, dotychczas nie zostało zmienione.

Na ziemiach Polski

SZEŚCIORO DZIECI POD KOPYTAMI ROZSZALAŁYCH KONI

W miejscowości Wilcza Dolna w pow. rybnickim zdarzył się straszny wypadek. Do miejscowości tej powracała z ćwiczeń kompania wojska z orkiestrą na czele, której towarzyszyła gromadka dzieci. Gdy pochód znalazł się obok budynku tamtejszej policji, z sąsiednich zabudowań wypadły rozszalane konie, zaprzęzione do bryczki i wpadły na tłum. Żołnierze zdołali usunąć się w porę, zaś dzieci padły ofiarą pedzających koni. Szescioro dzieci odniosło ciężkie rany, w czym kilka wypadków złamania nóg

DWA TYSIĄCE SAMOBÓJCÓW ROCZNIE W WARSZAWIE.

Posępną statystykę wielkomięską podała prasa stołeczna. Oto w roku ubiegłym liczba zamachów samobójczych w Warszawie przekroczyła 2.000!

Według zestawienia zakładu medycyny sądowej największa ich ilość przypada na otrucie, przyczem najbardziej używaną w tych razach trucizną jest jąd. Następnie kolejno idą: postrzały, skoki z wysokości, powieszania, utopienia itd. W jednym wypadku stwierdzono śmierć samobójczą przez samospalenie.

PODKARPACIE ZA PROHIBICJĄ!

Z Ropy, pow. Gorlice piszą nam: W dniu 27 bm. odbyło się w tutejszej gminie głosowanie w sprawie wprowadzenia prohibicji od 1 stycznia 1931 r. W głosowaniu wzięło udział 457 osób. 428 głosów padło za prohibicją, 23 głosów przeciw, a 1 głos unieważniono. W tym samym dniu odbyło się podobne głosowanie w sąsiedniej gminie ruskiej (na Łemkowszczyźnie) Łasie, gdzie 246 oświadczyło się za prohibicją, a 45 głosów przeciw.

PIERWSZY AUTOBUS WARSZAWSKI Z R. 1920 W MUZEUM WOJSKOWYM.

W muzeum wojska polskiego, które stanowiąc będzie osobny dział muzeum Narodowego w Warszawie, umieszczony będzie pierwszy autobus, jaki kursował po ulicach stolicy. Autobusu tego używano w r. 1920 do przewozów oddziałów wojskowych, a nosi na sobie liczne ślady kul bolszewickich. Dotychczas przechowywano go w twierdzy modlińskiej.

Kutjepow w Polsce!

Brednie b. premiera litewskiego Waldemarasa

Kraków 4 maja. Sensacja dnia jest ogłoszenie w prasie „wywiadu” Waldemarasa który oświadczył m. in. że wojna między Polską i Rosją sowiecką jest tylko kwestja czasu. Wszystkie zewnętrzne oznaki przemawiają za tem, że wybuchnie ona na wiosnę, albo w jesień(!) Kampanja jaka prowadzona jest przeciwko Rosji sowieckiej w Europie ma na celu wywołanie wojny między Polską i

Rosją.

Pochwycenie Kutjepowa jest inscenizacją i zdaniem Waldemarasa, Kutjepow znajduje się w Polsce.

Zamach na poselstwo sowieckie w Warszawie jest tem samym co strzały w Sarajewie. Od chwili wybuchu wojny światowej nie było tak niebezpiecznego momentu, jak obecnie.

„Precz z królem!”

Manifestacje antymonarchistyczne w Hiszpanii

MADRYT 4 kwietnia — W czwartek wieczorem przybył do Madrytu w drodze z Salamanki znany republ. prof. uniwersytetu Unamuno. Na dworcu kolejowym oczekiwało go kilka tysięcy osób, które przy wjeździe pociągu na peron poczęły wznosić burzliwe okrzyki na jego cześć. Gdy niektórzy z de-

monstrantów poczęli wołać: Precz z królem!, wystąpiła policja, która z bronią w ręku usiłowała rozprężyć tłum. Raniono około 20 osób 15 osób aresztowano. Święto socjalistyczne minęło zresztą spokojnie i bez wypadków

Jak wszystkie misje sowieckie

I w New Yorku — centrala komunistyczna

NEW YORK 4 kwietnia — Dzięki czujności amerykańskich władz bezpieczeństwa udało się w ostatnim czasie przytrzymać wielką ilość korespondencji, która zawiera wskazówki dla komunistów amerykańskich ze strony Moskwy. Korespondencja ta przesłana została z Moskwy, za pośrednictwem poselstwa sowieckich w Berlinie i Paryżu, do sowieckiej

misji handlowej w N. Jorku „Amtorg” Jak stwierdzono sowiecka misja handlowa „Amtorg” była centralą komunistyczną w Ameryce, skąd hierarchicznie były wszelkie plany. Placówka ta rozporządzała znacznymi funduszami posyłanymi systematycznie z Moskwy. Władze policyjne roztoczyły baczną uwagę nad poczynaniami misji handlowej

REKLAMA TO POTĘGA

Nowy kontroler Polski

W gościnie u Rusów bawi korespondent piśm szwajcarskich

Lwów, 7 maja We Lwowie przebywa incognito jeszcze jeden zagraniczny „eksplorator”, sprowadzony przez Ukraińców.

Gościem tym jest „specjalny” korespondent francuskich dzienników w Szwajcarii „La Suisse” i Journal de Genève” p. Rene Navi.

Obowiązki gospodarzy pełni prezydent Unda i ukraińskiej parlamentarnej reprezentacji w osobie dr. Dmytra Lewickiego, który

dostarcza przybyłemu „informacji” o sprawie ukraińskiej.

Fakt, iż w ciągu paru tygodni przybyło do Lwowa 3 cudzoziemców, którzy zakonspirowali się wobec gospodarzy kraju i społeczeństwa polskiego, konferują wyłącznie z Ukraińcami, budzi podejrzenie, że mamy do czynienia ze zorganizowaną akcją ukraińską, w której niepoślednią rolę musi odgrywać ukraiński fundusz propagandowy.

W brylantach okupionych krwią niewinnych

Paradują żony bolszewickich komisarzy

Już trzynaście lat chłopcy i robotnicy w Rosji jęczą pod jarzmem komunizmu. Takie samo piekło chcą komuniści podarować Polsce!

Co z obietnic komunistycznych otrzymał dotychczas lud rosyjski?

Obiecywano władzę dla ludu — a lud biedny jęczy w niewoli! Obiecywano dobrobyt — a chłopom odebrano własny kawałek ziemi, własnego konia, własną krowę i kazało pod groźbą rozstrzelania lub wywiezienia na Syberję odrabiać pańszczyznę i stać się niewolnikiem komisarzy bolszewickich! Obiecywano sprawiedliwość — a setki tysięcy chłopów i robotników zostało niewinnie rozstrzelanych lub wtrąconych do lochów więziennych! Za przebywanie w więzieniu każdy uwięziony obowiązany jest płacić rządowi sowieckiemu pod groźbą konfiskaty majątku jego lub jego rodziny! Obiecywano oświatę — a miliony dzieci jak stada psów głodnych włóczy się po wsiach i miasteczkach; Obiecywano spokój — a dano nieustanne rozstrzelania, konfiskatę majątku i więzienie za nie możność płacenia podatków!

Tak opowiadają setki chłopów rosyjskich którym udało dostać się do Polski w ucieczce przed katogą komunistów. Tak opowiadają dają tysiące kolonistów niemieckich, którzy uciekają z raju bolszewickiego przez Polskę do Niemiec. Tak myślą, bo mówić im nie wolno, ci wszyscy, którzy pozostali w Rosji.

Spójrzcie w niedzielę i święta na granicę polsko-bolszewicką: Lud rosyjski wychodzi ze swoich siedzib w pole, nad granicę i klęcząc modli się zwrócony ku krzyżom na świątyniach w Polsce i błaga o ratunek Świętce Najwyższego.

A dlaczego nie idzie do swojej świątyni? Bo kat komunistyczny urządził w jego świątyniach kluby bezbożników, bo wygnał lub rozstrzelał pasterzy duchownych!

Oto co otrzymali chłopcy w raju komunistycznym, bo pozwolili bolszewikom rządzić u siebie.

A kto zarobił na ustroju komunistycznym?

Komisarz Krasin zostawił po śmierci 3 miliony funtów szterlingów w bankach angielskich. Apfelbaum z Nowjewa skradł klejnoty z pałaców carskich. Bornsztajn Trocki ulokował skradzione miliony w bankach amerykańskich. Sadeul kupił sobie pałac we Francji. Komuniści którzy przybyli z Rosji do Genewy w 1927 r. na konferencję, byli obasypani klejnotami. Perły żon komisarzy Lunaczarskiego i Wallacha Litwinowa były oszacowane na miliony złotych.

Tak komuniści, obiecując wszystkim raj na ziemi, okradają lud z ostatniego grosza i dają mu głód i nędzę!

Komunistyczna robota dąży do zniszczenia Polski, tak jak zniszczyła Rosję.

W Polsce najtańsza robocizna

Najwyższe zarobki w Stanach Zjedn., Kanadzie i Australji

Ekonomista angielski, prof. Richardson wygłosił w tych dniach w Londyńskim Królewskim Towarzystwie Statystycznym odczyt o realnych zarobkach robotników w poszczególnych krajach. Przy ustalaniu wysokości tych zarobków w poszczególnych państwach uwzględnił nie tylko stosunki walutowe, lecz i siłę nabywczą pieniądza, oraz odmienny indeks cen artykułów pierwszej potrzeby w różnych krajach. Przytoczone poniżej cyfry odnoszą się do roku 1930 i sporządzone zostały na podstawie przeciętnej płacy za godzinę pracy robotnika przemysłowego (przy uwzględnieniu zarobków w przemyśle budowlanym, maszynowym, meblowym itd.

Zarobki te odnoszą się tylko do miast

wielkich. Przyjmując realny zarobek robotnika angielskiego 100, Richardson ułożył następującą tabelkę realnych płac robotniczych w poszczególnych państwach (w styczniu roku b.):

Stany Zjednoczone A. P. 197, Kanada 165, Australia 148, Szwecja 108, Danja 107, Anglja 100, Irlandja 97, Holandia 87, Niemcy 78, Szwajcarya 77, Czechosłowacja 70, Polska 62.

Tak więc, według obliczeń Richardsons największe zarobki mają robotnicy w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie i Australji. Jeżeli idzie o państwa europejskie, to tutaj robocizna najdroższa jest w państwach północnych, najtańsza zaś — w Polsce.

—:O:—

MIEJSKI KINEMATOGRAF OSWIATOWY.

Od dnia 29.IV do dnia 5.V 1930 r.

Dla dorosłych.

KSIĄŻĘ STUDENT

(OLD HEIDELBERG)

W roli głównej: RAMON NOVARRO

Dla młodzieży.

ZEW MORZA

Dramat w 12 aktach.

W roli głównej: JERZY MARR.

Następny program: Święte kłamstwo



Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM” „Migreno-Nervosin” należy ządać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem” „Migreno-Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie uporzyswie polecane proszki ludzko do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK” „MIGRENO-NERVOSIN” w formie tabletki. Opakowanie po 20 tabletek w pudełku. Cena zł. 1. 50 gr. — Ządać tabletek „Kogutek-Migreno-Nervosin, w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

KULTURALNO OSWIATOWE KINO

„PRZYSZŁOŚĆ”

Młynarska Nr. 32

Dzisiaj i dni następnych

p. t.

„DOLORES”

W roli głównej wszechświatowej sławy

DOLORES COSTELLO

znana z filmu

„Bestja Morska” i „Arka Noego”

UWAGA: Początek w dni powszednie o godz. 4-ej pp. w soboty niedziele i święta o g. 1-ej pp.

Na pierwszy seans ceny miejsc od 30 gr

Orkiestra symfoniczna.

Nieście pomoc
najbiedniejszym

KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek 5 maja — Pięta V

TEATRY

Teatr Miejski — Przestępcy

Teatr Popularny — Wiosna, wiosna, wiosna.

Teatr Kameralny — Kobieta z eleg. świata

WIDOWISKA

Bajka — Zapomnisz o mnie

Casino — Dzieje małżeństwa

Corso — Tajemniczy policjant

Capitel — Arka Noego

Czary — Jego Królewska Mość

Grand-Kino — Pieśniarz Paryża

Luna — Na froncie nic nowego

Mimosa — Grzesznica bez grzechu

Odeon — Jego najlepszy druh

Oświatowy — Kobieta na księżycu

Palace — Księżniczka jazzbandu

Przyszłość — Dolores

Resursa — Powrót z niewoli

Splendid — Melodja serc

Wodewil Noce grzeszne nocy szalone

Wodewil — Pierwsza miłość Kościuszki

Zachęta — Grobowiec miłości

Kronika policyjna

Upadek z tramwaju

W dniu wczorajszym przed domem przy ulicy 11 Listopada 70, 35 letni Jan Szesarek zamieszkały tamże niechcąc dojść kilka domów od przystanku wolał w biegu wyskoczyć z tramwaju. Zrobił to tak niefortunnie iż upadł ulegając ciężkim potłuczeniom ciała. Lekarz po udzieleniu pomocy pozostawił go na miejscu, zaś policjant spisał mu protokół za wyskakiwanie w biegu. (p)

Zabawy na wolnym powietrzu

W lesie Łagiewnickim pomiędzy grupą wycieczkowiczów w dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych zaszło „drobne“ nieporozumienie w wyniku którego jeden z uczestników zadał 22 letniemu Feliksowi Skupińskiemu (Bałucki Rynek 10) kilka ran ciętych w głowę i twarz, w okolicy oka, stłuczoną butelką od wódki.

W nocy w mieszkaniu przy ul. Żeromskiego 66 została pobita przez adoratora 21 letnia Janina Kubiak (Brzezińska 32) doznając ran tłuczonych głowy i szyi. Poturbowaną zarazem pijaną Kubiakównę przewieziono karetką pogotowia do szpitala przy zbiornej miejskiej. (a)

Teatr i sztuka

TEATR POPULARNY

Dziś poniedziałek o g. 8 dla Związków Robotniczych oraz dni następne komedia z życia wojskowego napisana przez łodzianina Wacława Węza „DWAJ KAMRAĆI“.

Nadzwyczajne popisy p. Kunau'a

Selagnął olbrzymią ilość ludzi na lotnisko i nie im wzamian nie pokazał

Na wczorajszy dzień zapowiedziany był popis lotniczy na placu ŁKS-u. Mocno zasklamowany lotnik-akrobata Kunau miał wykonać karkołomne popisy na swym aeroplanie.

Protectorat nad swymi popisami lotniczymi objął Komitet Budowy Floty Narodowej, który w myśl umowy miał otrzymać 20 proc. wpływów kasowych.

Ludzi zebrało się bardzo wiele. Przybyły władze in corpore, przedstawiciele wojskowi, władz samorządowych itd. oraz niezliczone rzesze gapiów, które ustawiły się poza obrębem placu.

Zapowiedziane na 4 popisy zaczęły się dopiero o piątej.

O tej godzinie nad boiskiem na wysokości przeszło 1000 metr. ukazał się aeroplan z którego zwisało coś w rodzaju drabinki.

Na drabince tej przy pomocy bardzo silnej lornetki można było zauważyć jakiś kształt ludzki.

Dwa razy aeroplan okrążył lotnisko, za trzecim razem skierował się w stronę Lublińska. Po upływie kilkunastu minut wskutek głośniejszych protestów publiczności przedstawił ciele komitetu Floty Narodowej zatelefonowała na lotnisko, skąd wystartował jeszcze raz „bohaterski“ lotnik, tym razem lecący bardzo nisko, lecz niestety tym razem nie nie pokazywał.

Na tem się skończyły popisy. Policja obawiała się bowiem obawiała się iż zawiedziona publiczność może się domagać siłą zwrotu pieniędzy.

Dzięki temu zawiedzeniu widzowie spokojnie opuścili plac „popisów“.

Przesunięcie terminu podatku przemysłowego od obrotu

Płatność w dwa ratach

Przed paru dniami donosiliśmy, iż Izba przemysłowo-handlowa w Łodzi zwróciła się z obszernym memorjałem do Ministra Skarbu w sprawie przesunięcia terminu płatności podatku przemysłowego od obrotu oraz rozłożenia tego podatku na raty.

Izba przemysłowo-handlowa prosiła swą motywowała tem, że w miesiącu maju przypada kilka terminów płatności różnych podatków, o wobec wyjątkowej konjunktury gospodarczej, może to wywołać pewne trudności płatnicze.

Minister Skarbu po rozpatrzeniu tego memorjału przychylił się do prośby Izby i wy-

dał zarządzenie, aby różnicę pomiędzy kwotą wymierzonego podatku przemysłowego od obrotu za rok 1929, a ustawowemi zaliczkami wpłacono bez ustawowych kar i odsetek za odroczenie w dwóch równych ratach płatnych pierwsza do dnia 15 maja, druga do dnia 15 czerwca rb. włącznie.

Równocześnie Minister Skarbu specjalnym zarządzeniem przesunął termin płatności pierwszej zaliczki kwartalnej przemysłowego podatku od obrotu płatnej w dniu 15 maja, na dzień 15 lipca rb. i drugiej zaliczki kwartalnej płatnej dnia 15 lipca na dzień 15 sierpnia rb. (a)

HISTORYCZNE WALKI NA PODWÓRZU MIEJSKIM

Oszczep w brzuchu 7-letniego chłopca

W podwórzu domu przy ul. Podmiejskiej 21, grono chłopców zabawiało się rzucaniem oszczepów. W czasie tej zabawy jeden z uczestników tak nieuważnie rzucił oszczepem iż trafił nim w brzuch 7 letniego Zbigniewa

Sarneckiego, syna nauczyciela (Podmiejska 21) zadając mu głęboką ranę w okolicy biodra. Zaalarmowany lekarz pogotowia po nałożeniu opatrunku przewiózł malca w stanicy ciężkim do szpitala Anny Marji.

KIELICH TRUCIZNY Z RAK PANNY MŁODEJ
Fatalna pomyłka na weselu

Straszne wrażenie wywołał w Toruniu tragiczny wypadek, którego ofiarą padło życie ludzkie.

W rodzinie pp. Rieffów odbywała się uczta weselna po ślubie syna, Józefa. Wieczorem zjawił się posłaniec urzędu telegraficznego Ludwik Ejanowski, przynosząc depeszę gratulacyjną. Odebrawszy depeszę, panna młoda

poprosiła posłańca do pokoju i poczęstowała go pełnym kielichem wina. Ejanowski wychylił kielich i runął na ziemię, wijąc się w boleściach. Okazało się, że wśród butelek wina i likierów znajdowała się także butelka z kwasem karbolowym, którą ktoś z domowników przez pomyłkę postawił między rzędy butelek, zawierających napoje weselne

D Y R E K C J A

Gimn. Męskiego Zgromadzenia Kupców

m. Łodzi

ul. NARUTOWICZA Nr. 68.

podaje do wiadomości, iż egzaminy wstępne odbędą się w dniach 30 i 31 maja r. b. o godz. 4-ej po południu.

Podania do klasy A (dla nieumiejących pisać i czytać), podwstępnej, wstępnej i wyższych, do czwartej włącznie, przyjmuje kancelaria codziennie od godz. 9 do 14-ej.

D Y R E K T O R Antoni Idźkowski.

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

WAKŁAD Tapicersko-Stolarski **B-ci GABAŁOW** Sienkiewicza 40 i Skład Mebli **NAWROT** 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d.

Pianina, patefony, rowery najtaniej na Raty sprzedaje **Chodkowski** Sienkiewicza 25. Agenci potrzebni 827-1

Place do sprzedania w Radogoszczu, (kolejnia Lenków) bliższe wiadomości **Juljusza 20** u gospodarza 796-2

Posady i prace

Potrzebna służąca do pralni Gdańska Nr. 5 806-2

Potrzebna podręczna do szycia Piotrkowska 87 m. 20 III wejście 828-

Potrzebna dziewczyna do nielkowania Sienkiewicza 30 **Kukuła** Zgłoszenia od 2-6 w. 830-1

Lokale i mieszak.

Słoneczne, frontowe pięcio pokojowe mieszkanie Piotrkowska 120 m. 7 odstąpię natychmiast, od 12 do 5 pp. 804-3

Sklep galanteryjny z mieszkaniami do odstąpienia z powodu wyjazdu niedrogo **Wiznera 7** 812-1



Zawodowe Kursy Kierowców Samochodowych
Fr. Grętkiewicza
ŁÓDŹ - PIOTRKOWSKA 111. TEL. 175-35
NOWY KURS ROZPOCZYNA SIĘ KAŻDEGO 1 i 15 B.M.
KANCELARIA CZYNNA OD GODZ. 9. DO 8 WIECZ.

Ważne dla zakładowców kowalskich i ślusarskich

Kowadła stalowe „HERKULES”

marki „HERKULES”

FABRYKI **K. Rudzkiego**
znane ze swej dobroci w całej Polsce polecają ze składu w dużym wyborze

PRZEDSTAWICIELE „ELIBOR”
Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa
L. J. BORKOWSKI,
Oddział w Łodzi, ul. Kilińskiego Nr. 70, tel. 100-84
6927.

... SZEWCY ...

Najtaniej nabyć można **skóry** w każdej ilości
w Spółce **Szewców**
PIOTRKOWSKA 79
Al. KOSCIUSZKI 22
Tel. 158-88
Specjalność detaliczna sprzedaż zółwek trwałych na wodę

SKLEP
KAZIMIERZ Zielonko
Al. KOSCIUSZKI 37
poleca: pończochy jedwabne, fildecos, skarpetki męskie, pończochy, dziecięce reformy, rękawiczki, welniane swetry i pończochy
Cena bardzo przystępna, oraz przyjmuje pończochy do reperacji.

Dr. Feliks SKUSIEWICZ
ANDRZEJA 11
Telefon 137-43
Choroby skórne weneryczne i muczopłciowe
godz. przyjęć: 9.30-11 rano i 5-7.30 po poł.

Lokal handlowo-przemysłowy w Kilińskiego róg Orlej odstąpię **Wiadomość Główna 63** u gospodarza 824-1

Pokój z kuchnią słoneczny z wygodami do wynajęcia przy ul. Podgórznej 25/27 (przy Dąbrowskiej) dozorca wskaże 820-1

Przyjmę dwóch panów na mieszkanie z utrzymaniem lub bez **Drewnowska 49** front **M. Michalak** 822-1

Poszukuje 10,000 zł pożyczki, pożyczający otrzyma 4 pokoje z kuchnią z wygodami **Laskawa** oferty w **Kozwoju** sub **Fajfer** 792-1

Zagubione dokum.

Zaginęła legitymacja wolnego przejazdu tramwajowego wydana na imię **Mełanja Lurzczałówna** 2

Skradziono 3 weksle, 2 z wystawienia z **Woli Rakowej, gm. Brójce** Stanisława **Jażyny** po 300 zł, jeden na 200 z wystawienia **Antoniego Filipa** z **Pałczewa gm. Brójce** Weksle po wyższe unieważnia się **Antoni Huchler** 814-1

Dr. St. Bierjał
Mortuski 11 Tel. 61-2
Choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje od 8-10 od 5-8 w

Piękne,

słoneczne, komfortowe 5-cio pokojowe mieszkanie w śródmieściu do odstąpienia, oraz różne meble do sprzedania. **Wiadomość w Administracji „Rozwoju”** -5

Czy chcecie być zadowoleni z waszego obuwia?

osiągniecie to kupując tylko w firmie

Stanisław GROCHAL

Łódź, Andrzejka Nr. 9

Na składzie wybór obuwia własnego wyrobu, najnowszych fasonów z materiałów krajowych i z granicznych **PO CENACH ZNIZONYCH.**

Dla stowarzyszeń dogodne warunki.



CENA OGŁOSZEŃ: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 25 gr. zwyczajne 14 gr., nekrologi 30 gr., komunikaty 25 gr. Wiersz milimetry lub jego miejsce Drobne ogłoszenia bezterminowe 10 gr. z wyraz, duże litery 50 gr. najmniejsze ogłoszenie 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. Stronica przed tekstem w tekście podzielona na 3 łamy, za tekstem na 5 łamów. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 7-ej po 7-ej 50 proc. drożej. Za terminowe wysłanie ogłoszeń admin. nie odpowiada. Każda nowa podwyżka obowiązuje, przedtem przyjęte ogłoszenie bez uprzedniego zawiadomienia. „Rozwój” można zamawiać w Zgierzu u p. **Lacha**, w Fabianicach u p. **Zatorskiego** ul. **Zamkowa**.